leges az érdekes oklevélnek ezt a másik szövegét közölni

az Országos levéltár példánya szerint

:

Béla dei grácia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,

Galileié, Lodomerie Comanieque rex omnibus presentes htteraa

inspecturis salutem in omniura salvatore. Ad universoram noti-

ciam tenoré presencium volumus perveniie, quod ...(!) Abbas

et conventus monasterii de monte sancte Marié ordinis Cister-

ciensis ad nostram presenciam accedentes exhybuerunt nobis pri-

vilégium fehcis recordacionis regis Andree karissirai patris nostri,

in quibus expresse vidimus contineri, quod idem rex Andreas

páter noster contulerat iamdicto monasterio omnes chybriones de

Menharth, de Laztoy, de Nyksa, de Prezyna et aliorum popu-

lorum eoruradem, petentes humiliter, ut collacionem ipsorum

chybrionum eisdem per predictum patrem nostrum factam nostro

dignaremur priuilegio confirmare. Verum quia nobis, utrum iidem

fratres dietos chybriones a tempore collacionis facte perceperunt

et percipiunt, vei nunc sint in pacifica possessione eorundem,

plena veritas non constabat. fideli nostro Herbordo comiti, filio

Osl, ut in fide Deo et nobis debita inquireret et videret, sí

predicti fratres memoratos chybriones a tempore collacionis paci-

fice perceperunt et percipiunt, nobisque fideliter rescriberet, nostris

htteris dedimus in mandatis; qui quidem rescripsit nobis in fide

' CD. W. 3. 398.

2 Cj folyam, XV. k. 190.

3 ÁUO. XI. 567.
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sua debita et corone, quod prefati fratres ipsos cbybriones a

tempore eollacionis facte per predictum patreni nostrum semper
pacifice perceperunt, et fuerunt et sünt in paciöca possessione

eorunidem. Nos itaque. quia per litteras ipsius coraitis Herbordi

fuiraus certificati, volentes . . (!) abbatem et fratres menioratos esse

et perpetuo permanere in quieta percepcione ipsoriim chybrio-

num, nec per aliquem in posterum de eisdem perturbari, eandem
collacionem iamdicti patris nostri ad instanciam et peticionem

fratrum predictorum de benignitate regia auctoritate presencium

duximus confirmandam duplicis sigilli nostri munimine roborando.

Dátum per manus magistri Farcasii, prep siti Albensis, aule

nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno DominiMCCLXVÍI.
regni autem nostri anno tricesimo secundo.

Ha ezt a szöveget összevetjük a Tudománytárban kö-

zölt szöveggel, feltnik, hogy a két példány közt nemcsak

egyes kifejezésekben, hanem a mondatok alakításában is

sok eltérés van. Több. mint a mennp a két példányban